
Nº 150, quinta-feira, 7 de agosto de 2014212 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014080700212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2014

Tipo: Menor Preço Por Item
Processo Nº 056/2014.

O Município de Clevelândia, Estado do Paraná, avisa aos
interessados que fará realizar licitação no dia 21/08/2014, às 10h, na
Sala de Licitações, sito à Praça Getúlio Vargas, 71 - Centro - Cle-
velândia - Pr., na modalidade de Pregão, na forma Presencial, a qual
tem por objeto a: "Aquisição de veículos de passageiros, de pro-
cedência nacional, zero KM, ano/modelo 2014/2014, na cor branca,
com capacidade para 07 lugares e demais especificações contidas no
Termo de Referência (anexo "I") do edital, a fim de atender o Pro-
grama de Qualificação da Atenção Primária a Saúde - APSUS, de
acordo com a Resolução SESA nº 434/2014." OBS: O edital en-
contra-se à disposição dos interessados, no edifício da Prefeitura
Municipal de Clevelândia, no endereço acima mencionado, no pe-
ríodo das 08h às 12h das 13h30min às 17h30min, em dias úteis, no
site www.clevelandia.pr.gov.br, ou ainda, pode ser solicitado através
do e-mail lc@clevelandia.pr.gov.br.

Clevelândia, 6 de agosto de 2014.
SONIA MARIA ALTENRATH

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços, a ser executado de forma contínua, para implantação e im-
plementação de ferramenta de Informática Educativa, visando o aten-
dimento da Educação Infantil (Pré-5), Ensino Fundamental (1º ao 5º
Ano) e EJA, vinculados a Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Esportes do Município de Colombo, conforme quantidades e es-
pecificações constantes do Termo de Referência, que integra o Edi-
tal.
Data: 24 de setembro de 2014 às 09:00 Horas.
Local de Abertura: Prefeitura de Colombo, edifício sede, situado na
Rua XV de Novembro, 105, Colombo, Paraná.
Preço Máximo: Constante no Edital.
Critério de Julgamento: Técnica e Preço.
Informações Complementares poderão ser obtidas na Secretaria Mu-
nicipal da Administração, sito a Rua XV de Novembro, nº 105 -
Centro - Colombo / PR. Fones: (041) 3656-8002 / 3656-8102.
Site: www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 06 de agosto de 2014
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 85/2014

Publicado em 06/08/2014 - Edição nº 149. Objeto: Con-
tratação de empresa, associação ou entidade especializada, por meio
do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para prestar serviços de
arbitragem para as modalidades de futebol de campo, suíço e areia, de
diversas categorias, dos campeonatos municipais do Departamento de
Esportes da Secretaria Municipal de Educação Cultura e Esporte da
Prefeitura de Colombo, conforme quantidades e especificações cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo VII), que integra o Edital.

Onde lê-se:
Data: 19 de agosto de 2014 às 09:00 horas.
Leia-se:
Data: 20 de agosto de 2014 às 09:00 horas.

Colombo, 06 de agosto de 2014
IZABETE CRISTINA PAVIN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

O Consórcio Público Intermunicipal para o Desenvolvimento
Sustentável da Região Sudoeste Pinhais do Estado do Paraná, Estado
do Paraná, torna pública a Tomada de Preços n° 01/2014, tipo menor
preço global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços
técnicos e especializados para o planejamento, a organização, a exe-
cução, a divulgação e a realização de concurso público para pro-
vimento de empregos públicos do Consórcio Público Intermunicipal
para o Desenvolvimento Sustentável da Região Sudoeste Pinhais do
Estado do Paraná. Abertura dos envelopes: às 09:00 hs do dia 09 de
Setembro de 2014, na Sala de licitações do Município de Coronel
Vivida, sita a Praça Ângelo Mezzomo, s/n°. O valor máximo desta
Licitação importa em R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos
reais). Prazo para execução é de 45 (quarenta e cinco) dias. O edital
poderá ser obtido junto a SEDE DO CONSÓRCIO PINHAIS, das
08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min, na Rua Clau-
dino dos Santos, 218, Centro - Coronel Vivida - PR. Informações pelo
telefone (46) 3232-8305, com Rodrigo.

Coronel Vivida, 6 de Agosto de 2014
ADEMIR ANTONIO AZILIERO

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAROL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2014

O MUNICIPIO DE FAROL/PR, através da CPL, avisa que
realizará licitação na MODADLIDADE: Tomada de Preços nº
06/2014 - TIPO: Menor Preço Global: Data 11/09/2014 as09:00hs.
Local: Rua Bahia, 880 - Prédio da Prefeitura. OBJETO: Revitalização
do acesso da cidade, objeto vinculado ao contrato de repasse nº
0313699-54/2009 - Ministério das Cidades Convenio Siconv nº
719550, o qual tem como objetivo a execução de ações relativas à
gestão de politica a de desenvolvimento do Município de Farol. Os
interessados poderão retirar o edital, bem como seus anexos na Sede
da Prefeitura Municipal.

Farol-PR, 4 de agosto de 2014
ADELSON FERNANDES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2014

Processo Licitatório Nº 092/2014
O Prefeitura Municipal de Figueira, Estado do Paraná, pes-

soa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o nº
78.063.732/0001-18, com sede na Rua Zoilo Meira Simões, 410,
Figueira-Pr, através de seu Pregoeiro, legalmente designado através
da Portaria nº 006/2014 de 07/01/2014, torna público aos interessados
que receberá proposta às 09:00 horas do dia 19/08/2014, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORAS DE SERVIÇOS RE-
LAICONADOS NO PROJETO ANDI. Notifica-se aos proponentes
interessados que os serviços deverão ser prestados no Municipio de
Figueira.

Demais informações bem como cópia do Edital completo
poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões
410, Figueira, Paraná, horário das 08:00 às 11:00H e das 13:00 às
17:00H, ou pelo fone 43-35471114 ou e-mail licitacao@figuei-
ra.pr.gov.br, disponível também no site: www.figueira.pr.gov.br. Edi-
ficio da Prefeitura Municipal de Figueira.

Em 5 de agosto de 2014
GEANDRO CÍCERO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
B E LT R Ã O

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 68/2014/PMFB

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o n° 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Oc-
taviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que fará
realizar às 09:00 horas do dia 22 de agosto de 2014, na sala reuniões
do setor de licitações da Prefeitura Municipal, TOMADA DE PRE-
ÇOS, do tipo menor preço por item, de acordo com a Lei Federal nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para contratação
de empresa para fornecimento de sêmen bovino para manutenção do
Programa de Inseminação Artificial. Prazo de entrega: 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias. Informações complementares sobre o edital,
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, no
endereço supra citado, ou através do telefone (0xx46) 3520-2103 e na
webpage www.franciscobeltrao.pr.gov.br.

TOMADA DE PREÇO N° 69/2014/PMFB

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o n° 77.816.510/0001-66, com sede à rua Octaviano
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que fará realizar às
15:00 horas do dia 22 de agosto de 2014, na sala reuniões do setor de
licitações da Prefeitura Municipal, TOMADA DE PREÇOS, por em-
preitada global, a preços fixos e sem reajuste, de acordo com a Lei
Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para
contratação de empresa especializada para execução de 3.042,00m² de
pavimentação com pedras irregulares, nas Ruas Santa Inês, Eduardo
Hellmann e Santa Bárbara, no perímetro urbano do Distrito de Ja-
cutinga, no Município de Francisco Beltrão - PR, conforme memorial
descritivo e especificações técnicas. Prazo de execução: 360 (tre-
zentos e sessenta) dias. Informações complementares sobre o edital,
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, no
endereço supra citado, ou através do telefone (0xx46) 3520-2103 e na
webpage www.franciscobeltrao.pr.gov.br.

TOMADA DE PREÇO N° 70/2014/PMFB

Recursos: Convênio Nº 29/2013 - Processo Nº 08129.009108/2013-56
- Registro No SICONV Nº 791509/2013.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito
no CNPJ/MF sob o n° 77.816.510/0001-66, com sede à rua Octaviano
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que fará realizar às
09:00 horas do dia 25 de agosto de 2014, na sala reuniões do setor de
licitações da Prefeitura Municipal, TOMADA DE PREÇOS, do tipo
menor preço global, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, de 21
de junho de 1993 e suas alterações, para contratação de empresa para
execução da construção do prédio do Centro de Recuperação de

Dependentes Químicos (álcool/drogas), com área 476,30m², sobre o
lote nº 11, da gleba 57-FB, na Comunidade de KM-08, no Município
de Francisco Beltrão - PR. Prazo de execução: 180 (cento e oitenta)
dias e prazo de vigência: 360 (trezentos e sessenta) dias. Informações
complementares sobre o edital, poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal de Francisco Beltrão, no endereço supra citado, ou através
do telefone (0xx46) 3520-2103 e na webpage www.franciscobel-
t r a o . p r. g o v. b r.

Francisco Beltrão, 06 de Agosto de 2014
ANTONIO CANTELMO NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOY MOREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2014

O Município de Godoy Moreira Torna Público, para co-
nhecimento dos interessados, que em 21/08/2014, às 09:00 horas, na
Sala de Licitações, situada na Rua Campo Mourão 184, Centro,
Godoy Moreira, Estado do Paraná, Realizará o Pregão Presencial Nº
35/2014, Processo Licitatório nº 124/2014, que tem como objeto,
Registro de Preços, visando Contratação de empresa para Realização
de Serviços de Torno, Embuchamento, Alinhamento e Solda em Ma-
quinários, Veículos e Equipamentos, pertencentes ao Município de
Godoy Moreira Cópias do Edital e seus anexos à disposição no
endereço acima, das 08;00 às 17:00 Horas, pelo site www.godoy-
moreira.pr.gov.br e-mail: licitação@godoymoreira.pr.gov.br informa-
ções pelo telefone (43) 3463-1122.

Godoy Moreira-PR, 6 de agosto de 2014
SIDNEI LEME JACK

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS

AVISO AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO

O Município de Indianópolis - Estado do Paraná, torna pú-
blico que se acha aberta licitação pelo Edital de Licitação, na forma
de Leilão n.º 002/2014, cujo objeto é a ALIENAÇÃO DE BENS
MÓVEIS INSERVÍVEIS (VEÍCULOS E MAQUINÁRIO), PERTEN-
CENTES AO MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS. Informações de
segunda a sexta-feira, das 08h às 16h, fone (44)36741108.

Indianópolis-PR, 5 de Agosto de 2014
PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA
interessados em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2014,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para Contratação de empresa
para aquisição de equipamentos odontológicos e hospitalares, ma-
teriais de consumo e permanente (informática, móveis para escri-
tórios, eletrodoméstico, eletrônicos), para a Secretaria Municipal de
Saúde. Credenciamento, abertura, avaliação das propostas e disputa
de preços dia 21/08/2014 a partir das 09h:10m. Aquisição do Edital:
Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou no sitio:
WWW.itambaraca.pr.gov.br - Licitações.

Em 5 de agosto de 2014
AMARILDO TOSTES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 8/2014-PMJ

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLO-
GAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do objeto (Con-
tratação de Empresa Especializada para prestar os serviços de: Re-
formulação do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos do Ma-
gistério Público Municipal e Consultoria Técnica Especializada para o
desenvolvimento de atividades no âmbito da Administração Muni-
cipal relacionadas com processos administrativos, rotinas e controle
junto ao Departamento de Recursos Humanos) a favor da empresa
vencedora: ORGANON, CONSULTORIA, ASSESSORIA, CON-
TROLADORIA, PLANEJAMENTO, TREINAMENTO E CAPACI-
TAÇÃO MUNICIPAL LTDA, com o valor global de R$ 93.600,00
(noventa e três mil e seiscentos reais).

Jussara-PR, 5 de agosto de 2014.
MOACIR LUIZ PEREIRA VALENTINI

Prefeito


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-07T05:59:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




